163,851,844.24 191,417,561.69 -14.40% 92,037,411.77

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产（元） 1,966,117,349.44 719,281,750.40 173.34% 692,142,236.92

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,824,766,964.66 348,751,537.07 423.23% 286,957,817.11

股本（股） 214,000,000.00 160,000,000.00 33.75% 160,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.7971 0.5737 38.94% 0.4239

稀释每股收益（元/股） 0.7971 0.5737 38.94% 0.4239

用最新股本计算的每股收益

（元/股）
- - - -

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.7308 0.4705 55.32% 0.2348

加权平均净资产收益率（%） 18.38% 29.58% -11.20% 26.81%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
16.85% 24.26% -7.41% 14.85%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.77 1.20 -35.83% 0.58

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
8.53 2.18 291.28% 1.79

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 3,216,139.28

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 7,482,674.17

浙江富春江环保热电股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 3

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,888,853.43

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,215,000.00

所得税影响额 -855,682.85

合计 11,516,984.03 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 160,000,000 100.00% 10,800,000   10,800,000 170,800,000 79.81%

1、国家持股

2、国有法人持股 27,810,000 17.38% 7,941,258   7,941,258 35,751,258 16.71%

3、其他内资持股 132,190,000 82.62% 2,858,742   2,858,742 135,048,742 63.11%

 其中：境内非国有

法人持股
132,190,000 82.62%   132,190,000 61.77%

   境内自然人持

股
  2,858,742   2,858,742 2,858,742 1.34%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   43,200,000   43,200,000 43,200,000 20.19%

1、人民币普通股   43,200,000   43,200,000 43,200,000 20.19%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100.00% 54,000,000   54,000,000 214,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江富春江通信

集团有限公司
83,200,000 0 0 83,200,000 首发承诺 2013 年 9 月 21 日

杭州富阳容大控 24,000,000 0 0 24,000,000 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

浙江富春江环保热电股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 4

股集团有限公司

宁波富兴电力燃

料有限公司
19,339,806 0 0 19,339,806 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

鄂尔多斯市神煜

能源有限责任公

司

16,990,000 0 0 16,990,000 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

宁波茂源投资有

限公司
8,000,000 0 0 8,000,000 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

全国社会保障基

金理事会转持三

户

5,400,000 0 0 5,400,000 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

浙江省联业能源

发展公司
3,070,194 0 0 3,070,194 首发承诺 2011 年 9 月 21 日

网下配股 0 10,800,000 10,800,000 0 网下配售
2010 年 12 月 21

日

合计 160,000,000 10,800,000 10,800,000 160,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 20,382

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

浙江富春江通信集团有限公

司

境内非国有法

人
38.88% 83,200,000 83,200,000 0

杭州富阳容大控股集团有限

公司

境内非国有法

人
11.21% 24,000,000 24,000,000 0

宁波富兴电力燃料有限公司 国有法人 9.04% 19,339,806 19,339,806 0

鄂尔多斯市神煜能源有限责

任公司

境内非国有法

人
7.94% 16,990,000 16,990,000 0

宁波茂源投资有限公司
境内非国有法

人
3.74% 8,000,000 8,000,000 0

全国社会保障基金理事会转

持三户
国有法人 2.52% 5,400,000 5,400,000 0

浙江省联业能源发展公司 国有法人 1.43% 3,070,194 3,070,194 0

中国工商银行－南方稳健成

长证券投资基金

境内非国有法

人
0.85% 1,817,903 0 0

中国工商银行－南方稳健成

长贰号证券投资基金

境内非国有法

人
0.81% 1,741,989 0 0

中国工商银行－南方绩优成

长股票型证券投资基金

境内非国有法

人
0.72% 1,533,491 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－南方稳健成长证券投资基金 1,817,903 人民币普通股

中国工商银行－南方稳健成长贰号证券投资

基金
1,741,989 人民币普通股

中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投 1,533,491 人民币普通股

浙江富春江环保热电股份有限公司 2010 年年度报告摘要

 5

资基金

中国工商银行－南方积极配置证券投资基金 1,480,150 人民币普通股

陈祖荣 1,322,189 人民币普通股

李玲 671,300 人民币普通股

华润深国投信托有限公司-景林稳健 II 号证券

投资集合资金
541,983 人民币普通股

中国建银投资证券有限责任公司 500,000 人民币普通股

中国银河证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
400,048 人民币普通股

中国平安财产保险股份有限公司－传统－普

通保险产品
399,953 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、浙江富春江通信集团有限公司是本公司的控股股东；

2、本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司

股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍